
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs . 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

MAGNIFICA COMUNITÀ DI CADORE 
Pieve di Cadore 

 
Sessione ORDINARIA  

N. 19 del 30/12/2025 Reg. Delib.  

 
 
 

Estratto del processo verbale di deliberazione 
del Consiglio Generale 

 

______________________________________________ 

 

 

Il giorno trenta del mese di dicembre dell’anno duemilaventicinque alle ore10:00 nel 

Palazzo Comunitativo in  Pieve di Cadore, si è  convocato il Consiglio Generale della Magnifica 

Comunità di Cadore in seguito a convocazione del 23 dicembre 2025  prot. n. 1741 recapitata non 

meno di cinque giorni prima della seduta.   

 

 

OGGETTO: Approvazione verbali della seduta precedente. - 

 

 

 

 

 

  



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs . 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

 

 

COMUNI 
 

   GENERALITÀ DEL RAPPRESENTANTE           Presenti       Assenti 
 

 

Auronzo di Cadore 

Borca di Cadore 

Calalzo di Cadore 

Cibiana di Cadore 

Comelico Superiore 

Danta di Cadore 

Domegge di Cadore 

Lorenzago di Cadore       

Lozzo di Cadore 

Ospitale di Cadore 

Perarolo di Cadore 

Pieve di Cadore 

S. Nicolò di Comelico 

S. Pietro di Cadore 

S. Stefano di Cadore 

S. Vito di Cadore 

Sappada  

Selva di Cadore 

Valle di Cadore 

Vigo di Cadore 

Vodo di Cadore 

Zoppè di Cadore 

 

 

 

Consiglieri 

Tecnici 

 

ANNA ZANDEGIACOMO DE ZORZI Consigliere  X 

GIOVANNI ZANETTI Consigliere  X 

PAOLO ANDREOLA Consigliere  X 

IVANO DE MARTIN FABBRO Consigliere  X 

GIULIA MADDALIN BILDO Consigliere  X 

GIUSEPPE STEVANATO Consigliere  X 

TIZIANO TREMONTI Consigliere  X 

MARIALUISA BALDOVIN Consigliere  X 

MATTEO MIOT Consigliere  X 

MANUEL CITTADELLA Consigliere  X 

SINDI MANUSHI Consigliere  X 

KETTY IANESE ZAMBELLI GNOCCO Consigliere  X 

ANDREA SORAVIA MOSSON Consigliere  X 

MARTINA CASANOVA FUGA Consigliere  X 

ANTONIO PALATINI Consigliere  X 

ELENA FONTANA Consigliere  X 

LUCA LORENZINI Consigliere  X 

ANGELO "LINO" DEL FAVERO Consigliere  X 

NIVES DE MARTIN Consigliere  X 

RENZO ZAGALLO Consigliere  X 

RENZO BORTOLOT Consigliere  X 

CLAUDIO AGNOLI Consigliere Tecnico  X 

EMANUELE D’ANDREA Consigliere Tecnico  X 

FRANCESCO DE BETTIN Consigliere Tecnico  X 

GIULIA DE MARIO Consigliere Tecnico  X 

GIUSTINA DE SILVESTRO Consigliere Tecnico  X 

MONS. DIEGO SORAVIA Consigliere Tecnico  X 

LUCIA TALAMINI Consigliere Tecnico  X 

 19                       9 

 
Assume la Presidenza il Sig.  Renzo Bortolot 

Assiste il Segretario dr. Vincenzo Palumbi 

 

Alle ore 10:00 il  Presidente, riconosciuto legale il numero dei presenti per deliberare, apre la seduta esponendo essere, secondo 

l’ordine del giorno, da trattarsi l’oggetto in calce, e prende atto dei pareri espressi dal Responsabile del Servizio Area 

Amministrativo-Contabile e Cultura Dott. Matteo Da Deppo ai sensi dell’art. 49 e le attestazioni ai sensi dell’art. 151 comma 4, del 

D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs . 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

 

IL CONSIGLIO 
 

VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto: “Approvazione verbali della seduta precedente. -”, allegata 

al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
UDITO il Presidente che illustra la proposta di deliberazione; 

 

RITENUTO di approvare integralmente la sopra citata proposta per le motivazioni nella stessa contenute; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli rilasciati dai Responsabili delle Aree interessate, anch’essi allegati alla 

presente delibera; 
 

VISTO il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare gli artt. 36 e ss.;  

 
CON voti espressi per alzata di mano: 

presenti: n. 19    

favorevoli: n. 17   
astenuti: n.  2 (I consiglieri: Antonio Palatini e Manuel Cittadella perché assenti alla seduta precedente) 

contrari: n. 0 

 
 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

 
 

Successivamente con separata e unanime votazione favorevole espressa per alzata di mano,  

 

 

DELIBERA 

 
DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4°, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ragione dell’urgenza determinata dalla necessità di attuare gli atti 

conseguenti 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs . 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

 

Proposta di deliberazione del Consiglio n. 72 in data 29/12/2025 

 

Oggetto: Approvazione verbali della seduta precedente. - 

 
 
 
IL PRESIDENTE dà lettura degli oggetti delle deliberazioni adottate nella seduta del 08 

Novembre 2025 consistenti dal n. 14 al n. 18:  

 

✓ N. 14 del 08/11/2025: “Approvazione verbali della seduta precedente”; 

 

✓ N. 15 del 08/11/2025: “Ratifica della Seconda variazione di bilancio di 

previsione2025/2027”; 

 

✓ N. 16 del 08/11/2025: “Ratifica della Terza variazione di bilancio di previsione 2025/2027”; 

 
✓ N. 17 del 08/11/2025: “Comunicazione in merito allo stato di avanzamento del progetto 

Interreg I-A “Musei per tutti tra innovazione e tradizione” CUP J97B23000050001  ITAT - 

46 - 002 

 

✓ N. 18 del 08/11/2025: Comunicazioni del Presidente; 
 

RITENUTO di approvarli,  

 

 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. DI APPROVARE i verbali della seduta precedente del 08 Novembre 2025 consistenti nelle 

deliberazioni dal n. 14 alla n. 18 compresa, come elencati in narrativa. 

 

*************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs . 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Deliberazione del Consiglio n. 19 in data 30/12/2025 

 
Ad oggetto: Approvazione verbali della seduta precedente. - 

 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

 

     IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO  

             Prof. RENZO BORTOLOT    Dott.VINCENZO PALUMBI 
            

 


